Муниципальное   общеобразовательное   учреждение

Борковская   средняя   общеобразовательная   школа им. И.Д. Папанина

152 742   Ярославская область Некоузский район,  п. Борок, д.134

Приказ

от 11 ноября    2020 г.

 № 01.08/17
«О создании кабинетов профессиональной ориентации
в МОУ Борковской СОШ

в 2020-21 учебном году»
       В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» (утвержден  протоколом заседания регионального комитета от 14.12.2018г.  №2018-2) и на основании приказа Отдела образования Администрации Некоузского МР №134  от 07.10.2020г. «О создании кабинетов профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях Некоузского муниципального района»
Приказываю:
1. Создать кабинет профессиональной ориентации в общеобразовательном учреждении  Борковская средняя общеобразовательная школа.

2. Утвердить положение о Кабинете на основе примерного положения.

3. Утвердить план работы по сопровождению профессионального самоопределению учащихся на 2020-2021 учебный год.

4. Разместить «Положение о кабинете профессиональной ориентации в МОУ  Борковской СОШ» на сайте учреждения в разделе «Профориентация».
5. Назначить ответственным за деятельность кабинета педагога-психолога Кондратьеву Г.М.
6. Назначить ответственными за проведение профориентационных занятий с учащимися  педагога - психолога Кондратьеву Г.М.,  педагога -организатора Пряникову Е.А.
7. Занятия с обучающимися проводить в рамках учебного плана внеурочной деятельности.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Бырдину Л.Н.
         Директор школы : _________________Н.А. Антонова